Nec insciè, insipienterque disservit, qui Patrem filiorum centrum nuncupavit, in quod proles, velut lineæ collimare perhibentur. Vestra, quippè, Reverendissima Paternitas appositè Centrum statuitur, cuius amabilitatis magnetica vivida virtus, cunctorum filiorum animos, tametsi immensæ numerositatis, ceu lineas in scopum directas, mirificè suavitate trahit, dulcissima voluptate tenet, liberrimâ etiam necessitate devincit. Cæterùm; non tantùm in V. R. P. amorem hęc vis efficacissima compulit, verùm & in Seraphicæ Regulæ observationem mirè quidem Alumnos suos deduxit: Validiùs namque subditorum colla, & corda firmantur Superiorum placidâ benignitate, quàm minaci, & torvâ severitate vincantur. Hoc V. R. P. ubique, semperque votum, dissidentes partes lenitatis aurâ conciliare, clientumque animos charitatis habendis in Seraphicæ legis observantiam delinire. Hęc inter omnes pollentissima virtus magnum sublimenque protendens principatum, si Philosopho Cordubensi annuendum lib. 1. de Irâ, cap. 16. *Sola sublimis, & excelsa Virtus est, nec quicquam magnum, nisi quod simul & placidum.*

P

Ter.

Terreant alii severissimis præceptorum fulminibus; solus fragor hominem disturbans, mentem horrere faciens. Sonet V. RR. P. pia, & Religiosa modeltia: Hortetur exemplaris integritas, cui lex clementiæ in linguâ, labiaque favus distilans: Quàm pulchri sunt in Alumnis ad virtutis limina gressus! Quàm fœlices in Seraphicâ professione proventus! Id præ oculis semper habuit V. RR. P. ut legum sarcina subditorum vires non obrueret, sed iugi mitique exemplaris vitæ stylo ad perfectionis fastigium omnes potenter alliceret; non semel expertus tritum illud, cordatè depromptum.

Nec sic inflectere sensus

Humanos edicta valent, quàm vita Regentis;
inertesque prorsus reddi legum vires, si Præfecti exemplum abscedat; imò & chimærum fore putandum, à stirpibus imis vita extirpanda, virtutes legendas, solo præceptorum aratro, si exemplaris irrigatio non suppetat. Quod multiplici experimento probatum, non ignobilis Poeta Ludovicus Big. p. 1. fol. 450. cecinit,

Tolle tuos monitus, & verba diserta, movemur

exemplis multum, Pontice, voce parum;

namque loqui facile est, summi at fecisse laboris:

Si cupis audiri, qua loqueris facito.

Hâc igitur probatâ veritatis norma, suum ritè ac rectè erexit principatum V. RR. P. dotes omnes perfectissimi, & absoluti Generalis affecutus, ut omnibus non verbo solum, sed & exemplo proficeret. Talem præscripsit, imò & prædixit Generalem in propatulo, qualem in cubiculo: Sibi, & omnibus æqualem sola pietate præcellentem, mitem, facilem, sermone, & opere prælucentem, qui Religionis Opus obstipio capite non præferret, aut præmeditati vultus gravitate, sed virtutis summam in summa Omnium virtute eminentissimo omnium charismate collocaret: Qui nihil doceret, quod prius ipse non faceret: Qui gregem non lupatis regeret, sed gratis monitionum demulceret lenociniis: Qui autoritatem anteriorum præceptis non retro vultu præstaret, sed præstanti affectu; hominem in sese obijciens sobrium, prudentem, ornatum, non cupidum, sed inopi familiæ bene præpositum, omni ex parte irreprehensibilem, eloquio suavem, vita morigerum, in omnibus fastum aborrentem: talem utique, qualem decet esse Seraphici Parentis legitimum Successorem.